EDITAL Nº 222/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA DE PROFESSORES FORMADORES PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°165/2022- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final do processo seletivo para criação de

cadastro de reserva de professores formadores para atuação no curso de Licenciatura em Letras –

Língua Portuguesa, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo de professor formador do Curso

de Licenciatura em Letras – Língua Portuguesa para atuação na Disciplina: Educação Especial e

Libras:

CLAS. NOME DO CANDIDATO

1º FRANCISCO EBSON GOMES SOUSA

2° BIANCA SONALE FONSECA DA SILVA

3° ALAN DAVID SOUSA SILVA

4° MARIA MÁRCIA FERNANDES DE AZEVEDO

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para

fins de convocação.

2.2. Este processo seletivo tem validade de 4 (quatro) anos, a partir da data de divulgação deste

edital.

Mossoró/RN, 21 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 – GP/UERN

		2022-12-21T09:26:54-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449